
22 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N0240 1 FORTALEZA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 16.03.09.2021. Extrato Do 
n° 52/2021 - Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa: G. L DE CARVALH 
ME. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as necessidades d 
Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e Consórcio Público de Saúde da 
de Crato - CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital e na proposta da CO 
coma finalidade dc atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC. Valor Global de RI 1.796,9 
setecentos e noventa e seis reais e noventa e um centavos). Vigência: 22/09/2021 a 31/12/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Ge 

de Carvalho Filho. CRATO/CE, 21/10/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 16.03.09.2021. Extrato Do Contrato n° 

55/2021 - Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa: G. L DE CARVALHO FILHO - ME. 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as necessidades da Policlínica Aderson 
Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato 
- CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital e na proposta da CONTRATADA, com a 
finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC. Valor Global de RI 900,68 (Novecentos reais 
e sessenta e oito centavos). Vigência: 22/09/2021 a 31/12/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e George Lopes de Carvalho Filho. CRATO/ 

CE, 21/10/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 16.03.09.2021. Extrato Do Contrato 
n° 57/2021 - Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÀO DE CRATO - CPSMC e a empresa: G. L DE CARVALHO FILHO - 
ME. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as necessidades da Policlínica 
Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Crato - CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital e na proposta da CONTRATADA, 
com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC. Valor Global de R$ 15.238,80 (Quinze 
Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos). Vigência: 22/09/2021 a 31/12/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e George Lopes 

de Carvalho Filho. CRATO/CE, 21/10/2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público, de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 16.03.09.2021. Extrato Do Contrato 
n° 54/2021 - Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa: Objeto: ECOFRIO AR-
CONDICIONADOS LTDA. Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as necessidades 
da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital e na proposta 
da CONTRATADA, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC. Valor Global de 
R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Vigência: 22/09/2021 a 31/12/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Tiago Queiroz Ortiz. CRATO/CE, 
21/10/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato —CPSMC. Pregão Eletrônico n° 16.03.09.2021. Extrato Do Contrato 
n° 58/2021 - Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREG!AO DE CRATO - CPSMC e a empresa: Objeto: M. K DE AZEVEDO 
ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI. Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as 
necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e Consórcio Público 
de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital e na 
proposta da CONTRATADA, com a finalidade de atenderás necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC. Valor Global 
de RI 15.914,00 (Quinze mil, novecentos e quatorze reais). Vigência: 22/0912021 a 31/12/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Meire Karla 
de Azevedo Araujo Dutra Dantas. CRATO/CE, 21/10/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato —CPSMC. Pregão Eletrônico n° 16.03.09.2021. Extrato Do Contrato 
o" 56/2021 - Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa: Objeto: M. K DE AZEVEDO 
ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI. Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as 
necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e Consórcio Público 
de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital e na 
proposta da CONTRATADA, com a finalidade de atender ás necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC. Valor Global 

P"" 

	

	de RI 27.420,00 (Vinte e sete mil, quatrocentos e vinte reais). Vigência: 22/09/2021 a 31/12/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Meire Karla 
de Azevedo Araujo Dutra Dantas. CRATO/CE, 21/10/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Extrato de Inexigibilidade de Licitação a" 03/2021 - Objeto: 
Contratação de serviços de assinatura anual para acesso ao Banco de Preços, ferramenta via intcmet de pesquisa e comparação de preços praticados na 
Administração Pública, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Contratada: NP TECNOLOGIA 
E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ n°07.979.967/0001-95. Valor Global: RI 7.990,00 (Sete mil, novecentos e noventa reais). Fundamento 
Legal: Art. 25, inciso 1 da Lei Federal n°8.666/1993. Declarante da Inexigibilidade: Cicero Leosmar Parente Gomes - Presidente da CPL. Ratificação: Paulo 
de Tarso Cardoso Varela - Secretário Executivo. Crato/CE, 21/10/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Amontada torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Novembro de 2021 às 09h00rnin, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N° 20.10.01/2021-07, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para executar referira de UBSs e do Centro 
de Saúde, no Município de Amontada, com recursos de convênio com o Ministério da Saúde, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 
8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Amontada/ 
CE, 21 de outubro de 2021. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Republicação - Pregão Eletrônico N°00.01 7/2021-PERP - O Pregoeiro, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/11/2021, às 09h, horário de BrasilialDF, estará realizando licitação de Pregão, cujo objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais contratações dos serviços de hotelaria e hospedagem no município, para atender as necessidades das secretarias diversas, 
o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 1810.01.21-SRP. O Município de Milhã, através da 
Comissão de Pregão, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico o" 1810.01.21 -SRP, 
do tipo menor preço, visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de veículo popular 1.0 e ambulância tipo "A" para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 04 de novembro de 2021 às 09:00h, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 às 17:00 horas, pelo telefone 
(85) 99683-1558 e nos sites: www.tee.ce.gov.br  e www.bllcornpras.com. Milhã - CE, 22 de outubro de 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a). 

FSC 

MISTO 

Ppd P,O45O 
• pIkd. 

FSC m2eoal 


